PRESUPUESTO DE GASTOS 2010

Func. Econ. Su Descripcion

011 310 01 | NTERESES 24.100,00
011 359 01 OTROS GASTOS FI NANCI ERCS 700,00
011 913 01 AMORTI ZACI ON DE PRESTAMOS A MEDI O Y LAR 105.500,00
011 DEUDA PUBLI CA 130.300,00
912 100 01 RETRI BUCI ONES BASI CAS Y OTRAS. 43.000,00
912 160 01 SEGURI DAD SOCI AL. ORGANCS DE GOBI ERNO 25.000,00
912 22601 01 ATENCI ONES PROTOCOLARI AS Y REPRESENTATI 20.000,00
912 22602 01 PUBLI Cl DAD Y PROPAGANDA 20.000,00
912 22604 01 JURI DI COS (abogados, procuradores..) 5.500,00
912 230 01 DI ETAS 9.000,00
912 489 01 DOTACI ON GRUPCS POLI TI CCS 24.600,00
912 ORGANCS DE GOBI ERNO 147.100,00
920 120 01 RETRI BUCI ONES BASI CAS 36.000,00
920 121 01 RETRI BUCI ONES COVMPLEMENTARI AS 58.500,00
920 131 01 LABORAL EVENTUAL 63.500,00
920 150 01 PRODUCTI VI DAD 0,00
920 151 01 GRATI FI CACI ONES 0,00
920 160 01 SEGURI DAD SQOCI AL. FUNCI ONARI Os 76.000,00
920 216 01 REPARACI ON EQUI POS PROCESCS DE | NFORMVAC 4.500,00
020 22000 01 MATERI AL DE OFI CI NA ORDI NARI O NO | NVENT 13.000,00
920 22100 01 ENERG A ELECTRI CA 3.800,00
020 22103 01 COMBUSTI BLES Y CARBURANTES 3.000,00
920 22110 01 PRODUCTGS DE LI MPI EZA' Y ASEO 1.000,00
020 22200 01 COMUNI CACI ONES TELEFONI CAS 20.000,00
920 22201 01 COMUNI CAClI ONES POSTALES 1.000,00
920 224 01 PRI MAS DE SEGURCS 13.000,00
0920 22604 01 RESPONSABI LI DAD EXTRACONTRACTUAL 5.000,00
0920 22610 01 GASTGCS DI VERSOS 20.000,00
920 22699 01 FONDO DE CONTI NGENCI A 0,00
020 22706 01 ASESORI A LABORAL Y OTRCS 14.000,00
920 230 01 DI ETAS 1.500,00
920 489 01 CUOTAS FEMP Y FMC 1.200,00
920 830 01 ANTI Cl POS REI NTEGRABLES AL PERSONAL 12.000,00
920 622 30.000,00
920 626 10.000,00
920 ADM NI STRACI ON GENERAL 387.000,00
132 120 01 RETRI BUCI ONES BASI CAS 44.500,00
132 121 01 RETRI BUCI ONES COVPLEMENTARI AS 86.000,00
132 150 01 PRODUCTI VI DAD 0,00
132 151 01 GRATI FI CACI ONES 7.200,00
132 160 01 SEGURI DAD SOCI AL. POLI Ci AS 55.000,00
132 213 01 REPARACI ON MATERI AL DE TRANSPORTE 1.000,00
132 22103 01 COMBUSTI BLES Y CARBURANTES 1.000,00
132 22104 01 VESTUARI O 1.000,00
132 224 01 PRI MAS DE SEGURCS 1.000,00
132 22699 01 GASTGCS DI VERSOS 5.000,00
132 22701 01 SERVI Cl O DE RECOG DA DE PERRCS 9.000,00
132 SEGURI DAD Y ORDEN PUBLI CO 210.700,00
134 22000 01 ORDI NARI O NO | NVENTARI ABLE 0,00
134 22103 01 COMBUSTI BLES Y CARBURANTES 1.000,00
134 224 01 PRI MAS DE SEGURCS 1.500,00
134 22601 01 ATENCI ONES PROTOCCLARI AS Y REPRESENTATI 1.000,00
134 22699 01 GASTGCS DI VERSOS 1.200,00
134 PROTECCI ON Cl VI L 4.700,00
231 160 01 CUOTAS SOCI ALES 0,00
231 22606 01 VI AJES TERCERA EDAD 3.500,00
231 22699 01 OIRCS GASTOS DI VERSGS 1.000,00
231 22799 01 SERVI Cl O DE ATENCI ON DOM Cl LI ARI A 7.288,50

231 22799 01 SERVI Cl O DE TELEASI STENCI A 0,00



231 480 01 ATENCI ONES BENEFI CAS Y ASI STENCI ALES 0,00
231 ACClI ON SOCI AL 11.788,50
211 16105 01 APORTACI ON 0, 5% AL PLAN DE PENSI ONES 6.200,00
211 PENSI ONES 6.200,00
221 01 FORMACI ON Y PERFECCI ONAM ENTO PERSONAL 0,00
221 01 ACCI ON SOCI AL. PERSONAL FUNCI ONARI O 0,00
221 01 FORMACI ON Y PERFECCI ONAM ENTO PERSONAL 0,00
221 01 ACCI ON SOCI AL. PERSONAL LABORAL 0,00
221 16200 01 FORMACI ON Y PERFECCI ONAM ENTO PERSONAL 5.000,00
221 OTRAS PRESTACI ONES ECONOM CAS A FAVOR DE EMPLEADOS 5.000,00
241 143 01 SERVI Cl O CANTABRO DE EMPLEO 119.900,00
241 FOVENTO DEL EMPLEO 119.900,00
312 22100 01 ENERG A ELECTRI CA 900,00
312 22201 01 COMUNI CACI ONES 700,00
312 22699 01 GASTOS DI VERSOS 900,00
312 HOSPI TALES, SERV. ASIST. Y CENTRCS DE S 2.500,00
313 22199 01 SUM NI STRO DE RATICI DAS Y SI M LARES 3.500,00
313 ACCl ONES PUBLI CAS RELATIVAS A LA SALUD 3.500,00
321 13000 01 RETRI BUCI ONES BASI CAS 60.000,00
321 13002 01 OTRAS RETRI BUCI ONES 67.000,00
321 131 01 LABORAL EVENTUAL 146.000,00
321 150 01 PRODUCTI VI DAD 0,00
321 151 01 GRATI FI CAClI ONES 0,00
321 212 01 REPARACI ON EDI FI CI OS Y OTRAS CONSTRUCC 5.000,00
321 22000 01 ORDI NARI O NO | NVENTARI ABLE 500,00
321 22100 01 ENERA A ELECTRI CA 16.500,00
321 22103 01 COMVBUSTIBLES Y CARBURANTES 10.000,00
321 22104 01 VESTUARI O 1.000,00
321 22106 01 PRODUCTOS FARMACEUTI COS 0,00
321 22110 01 PRODUCTCS DE LI MPI EZA Y ASEO 3.500,00
321 224 01 PRI MAS DE SEGURCS 900,00
321 22699 01 GASTCS DI VERSOS 16.000,00
321 22703 01 DESINFECCI ON Y DESRATI ZACI ON 2.000,00
321 22706 01 SERVI Cl O COVEDOR GUARDER| A 16.000,00
321 22799 01 APOYO SERVI Cl O GUARDERI A 5.000,00
321 22707 01 TRANSPORTES 1.000,00
321 489 01 OTRAS TRANSFERENCI AS 1.200,00
321 62500 01 MOBILIARIOY ENSERES 0,00
321 62700 01 I NV. NUEVA EN PROYECTOS COVPLEJOS PARA 0,00
321 EDUCACI ON PREESCOLAR Y PRI MARI A 351.600,00
152 21201 01 REPARACI ON EDI FI CI OS Y OTRAS CONSTRUCCI 35.000,00
152 22100 01 ENERG A ELECTRI CA 7.000,00
152 22699 01 GASTOS DI VERSCS 0,00
152 62200 01 | NV. NUEVA EN EDIFIClOS Y OTRAS CONST P 0,00
152 62500 01 | NV. NUEVA EN MOBI LI ARI O Y ENSERES PARA 0,00
152 62600 01 | NV. NUEVA EN EQUI POS PROCESCS | NFORMAC 0,00
152 632 01 | NVERSI ON REMODELACI ON CASA CONSI STORI A 0,00
152 VI VI ENDA 42.000,00
151 13000 01 RETRI BUCI ONES BASI CAS 32.000,00
151 13001 01 OTRAS REMUNERACI ONES 49.000,00
151 15001 01 PRODUCTI VI DAD 0,00
151 15101 01 GRATI FI CACI ONES 0,00
151 21200 01 REPARACI ONES ELECTRI CAS. EDI FI Cl OS MUNI C 2.000,00
151 21301 01 REPARACI ONES ELECTRI CAS. ALUMBRADO PUBL 10.000,00
151 22100 01 ALUVBRADO PUBLI CO 80.000,00
151 22112 01 SUM NI STROS MATERI AL ELECTRI CO 13.000,00
151 22706 01 CONTRATO ASI STENCI A ARQUI TECTO 8.500,00



151
151
151
151
151
151
151

161
161
161
161
161
161
161
161
161
161
161
161

164
164

162
162
162
162

334
334
334
334
334
334
334
334
334
334
334
334
334
334

338
338
338

341
341
341
341
341
341
341
341
341
341
341
341
341
341

924
924
924
924
924
924

22799 01
22710 01
22709 01
62301 01
62700 01

633
13101 01

210 01
22100 01
22101 01
22501 01
22700 01
22707 01
22799 01
62400 01
62600 01

633

632

22500 01
22501 01

62500 01

13000 01
13002 01

131 01

150 01

151 01

212 01
22000 01
22001 01
22100 01
22200 01
22699 01
62200 01
62500 01
48900 01
22699 01
13000 01
13002 01

131 01

150 01

151 01

212 01
22100 01

224 01
22609 01
22699 01
22799 01

489 01
63201 01
22000 01
22200 01
22201 01
22500 01
22699 01
48911 01

OTROS ESTUDI OS Y TRABAJOS TECNI COS
REPCSI CI ON LUM NARI AS

PROYECTO AHORRO Y EFI Cl ENCI A ENERGETI CA
| NVERSI ON NUEVA ALUMBRADO PUBLI CO
ELABORACI ON PGOU

URBANI SMO

LABORAL EVENTUAL
REPARACI ON' Y CONSERVACI ON RED DE AGUAS
ENERG A ELECTRI CA

COVPRA AGUA TORRELAVEGA

CANON DE VERTI DOS

LI MPl EZAS Y DESATASCOS

CONTROL SANI TARI O DEL AGUA

GESTI ON SERVI Cl O DE AGUA Y ALCANTARI LLA
MATERI AL DE TRANSPORTE

INV. NUEVA EN EQUI POS PROCESCS | NFORMAC

SANEAM ENTO, ABASTECI M ENTO Y DI STRI BUCI ON DE AGUAS

CEMENTERI O
CEMENTERI O

PRECI O PUBLI CO RECOG DA Y TRANSPORTE RS
TASA GESTI ON FI NAL RSU
ADQUI Sl I ON CONTENEDORES RSU

RECOG DA, ELI M NACI ON, TRATAM ENTO DE RESI DUCS

RETRI BUCI ONES BASI CAS

OTRAS REMUNERACI ONES

LABORAL EVENTUAL

PRODUCTI VI DAD

GRATI FI CACI ONES

REPARACI ON Y CONSERVACI ON EDI FI CI S CUL
ORDI NARI O NO | NVENTARI ABLE

PRENSA REVI STAS LI BROS Y OTRAS PUBLI CAC
ENERG A ELECTRI CA

COVUNI CACI ONES TELEFONI CAS

GASTOS DI VERSOS

I NV. NUEVA EN EDI FI CI CS Y OTRAS CONST P
MOBI LI ARI O Y ENSERES

PROVOCI ON CULTURAL

OTRAS TRANSFERENCI AS
FESTEJOS POPULARES
FI ESTAS POPULARES Y FESTEJCS

RETRI BUCI ONES BASI CAS

OTRAS RETRI BUCI ONES

LABORAL EVENTUAL

PRODUCTI VI DAD

GRATI FI CACI ONES

REPARACI ON Y CONSERVACI ON DE | NSTALACI O
ENERG A ELECTRI CA

PRI MAS DE SEGUROS

GASTOS ALBERGUE

GASTCOS DI VERSOS

DEPORTES. CONTRATOS E. M D
OTRAS SUBVENCI ONES

MEJORA | NSTALACI ONES DEPORTI VAS
PROVOCI ON Y FOVENTO DEL DEPORTE

ORDI NARI O NO | NVENTARI ABLE. JUZGADO
COMUNI CACI ONES TELEFONI CAS.  JUZGADC
COMUNI CACI ONES POSTALES. JUZGADO
SOCI EDAD GENERAL DE AUTORES

GASTCS DI VERSCS. JUZGADO

SUBVENCI ON CRUZ RQJA DE TORRELAVEGA

20.000,00
3.000,00
0,00

0,00
30.000,00
50.000,00
297.500,00

0,00
10.000,00
15.000,00
14.000,00

5.000,00
2.000,00
10.000,00

0,00

0,00

0,00
50.000,00

106.000,00

14.000,00
14.000,00

146.000,00
61.000,00
0,00
207.000,00

22.500,00
32.100,00
49.000,00
0,00

0,00
2.000,00
1.000,00
6.000,00
1.000,00
3.000,00
5.000,00
0,00

0,00
121.600,00

10.000,00
90.000,00
100.000,00

11.100,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00
10.000,00
7.000,00
1.000,00
5.000,00
15.000,00
54.000,00
15.000,00
0,00
138.100,00

400,00
1.000,00
1.000,00
7.000,00
1.000,00
1.579,40



924 PARTI Cl PACI ON Cl UDADANA 11.979,40
453 13000 01 RETRI BUCI ONES BASI CAS 134.000,00
453 13002 01 OTRAS REMUNERACI ONES 236.000,00
453 131 01 LABORAL EVENTUAL 164.000,00
453 150 01 PRODUCTI VI DAD 0,00
453 151 01 GRATI FI CACI ONES 0,00
453 160 01 SEGURI DAD SOCI AL. PERSONAL LABORAL 397.944,63
453 200 01 ALQUI LER DE TERRENCS Y Bl ENES NATURALES 2.500,00
453 203 01 ALQU LER MAQUI NARI A, | NSTALACI ONES Y UT 7.000,00
453 20400 01 LEASI NG BARREDORA 15.000,00
453 20401 01 ARRENDAM ENTO MATERI AL DE TRANSPORTE 5.000,00
453 210 01 REPARACI ON Y CONSERV. VI AS PUBLI CAS 0,00
453 21000 01 CONSERVACI ON DE PARQUES Y JARDI NES 3.000,00
453 21001 01 REPARACI ON Y CONSERVACI ON DE VI AS PUBLI 20.000,00
453 21301 01 REPARACI ON Y CONSERVACI ON DE MAQUI NARI A 15.000,00
453 22103 01 COVBUSTI BLES Y CARBURANTES 15.000,00
453 22104 01 VESTUARI O 6.000,00
453 22199 01 SUM NI STROS VARI OS ALMACEN MUNI CI PAL 12.000,00
453 22401 01 PRI MAS DE SEGURCS 8.000,00
453 622 01 80.000,00
453 623 115.000,00
453 632 01 150.000,00
453 75001 01 TRANSFERENCI AS OBRAS COOPERACI ON GOBI ER 10.000,00
453 CARRETERAS 1.395.444,63
171 22699 01 GASTCOS DI VERSOS 1.000,00
171 619 01 OTRAS | NVERSI ONES DE REPGCSI Cl ON. 0,00
171 PARQUES Y JARDI NES 1.000,00
931 120 01 RETRI BUCI ONES BASI CAS 40.400,00
931 121 01 RETRI BUCI ONES COVPLEMENTARI AS 55.400,00
931 150 01 PRODUCTI VI DAD 0,00
931 151 01 GRATI FI CACI ONES 0,00
931 22708 01 SERVI Cl OS DE RECAUDACI ON A FAVOR DE LA 80.000,00
931 POLI TI CA ECONOM CA Y FI SCAL 175.800,00
410 143 01 OTRO PERSONAL 5.000,00
410 22501 01 TASAS GOBI ERNO DE CANTABRI A 100,00
410 22699 01 ADQUI SI Cl ON DE ARBOLES PARA ENTREGA A L 2.500,00
7210 22799 01 SERVICI O T NSEM NACI ON 0,00
410 ADMON GENERAL DE AGRI CULTURA, GANADERI A Y PESCA 7.600,00
422 13100 01 RETRI BUCI ONES AGENTE DESARROLLO LOCAL 29.500,00
422 13101 01 PERSONAL SERVI CI O MERCADO 0,00
422 13102 01 LABORAL EVENTUAL 0,00
422 | NDUSTRI A 29.500,00
425 22699 01 GASTOS DI VERSOS 0,00
425 ENERG A 0,00
943 46200 01 CONVENI O AYTO TAPI A TALLER DE EMPLEO 20.000,00
943 46201 01 TRANSFERENCI A AGRUPACI ON | NTERVENCI ON 25.000,00
943 46602 01 TRANSFERENCI A MANCOMUNI DAD ALTAM RA- LOS 35.295,00
943 TRANSFERENCI AS A OTRAS ENTI DADES LOCALES 80.295,00

TOTAL 4.108.107,53



